

### **Kommunala väggar för graffiti**

Fria väggar är väggar fria från klotter och Stockholms stad måste ha ett rakt och tydligt budskap att klotter inte ska accepteras. Det är viktigt för Farstabornas trivsel och Farstas attraktionskraft att vi håller rent och snyggt i vår stadsdel. Dessvärre vet vi att klotter och skadegörelse tenderar att öka otryggheten och människors otrivsel i närområdet, varför vi tycker det är olyckligt att den rödgrönrosa majoriteten – genom att investera i lagliga graffitiväggar – nu uppmuntrar till detta.

Kommunala graffitiväggar i Farsta riskerar att bidra till ökad otrygghet i närområdet samtidigt som erfarenheter från bland annat Malmö visar att lagliga väggar även ökar spridningen av illegalt klotter och skadegörelse i området runt den lagliga väggen. Det i sin tur resulterar i höga saneringskostnader som landar i skattebetalarnas knä. Vi anser att dessa pengar kan användas på betydligt bättre sätt, bland annat till minskade barngrupper i förskolan eller för fler händer inom äldreomsorgen.

Den rödgrönrosa majoritetens accepterande inställning till klotter och illegal graffiti är något vi ser mycket allvarligt på. Den sedan majoritetsskiftet tillåtande inställningen omfattar även den olagliga skadegörelsen då efterlevnaden av 24-timmarsgarantin för klottersanering kraftigt försämrats.

Mellan 2006 och 2014 var vi stenhårda med nolltolerans mot klotter i Stockholm. Stadens tidigare nolltolerans har gett effekt – allt färre stockholmare anger att klotter stör ordningen där de bor. Den utvecklingen vill vi bevara, människors upplevda trygghet är viktig.

I den verklighet som Farstaborna lever och arbetar i består inte graffiti av några fina målerier på utvalda platser, utan nästan enbart ett rått, hotfullt, själviskt och störande kladdande och klottrande på bostäder, affärslokaler och fordon. Forskningen ger dessutom stöd för att områden med mycket skadegörelse är liktydigt med högre otrygghet samt att miljöer som är nedklottrade ger ännu mer klotter.

Förekomsten av denna fulhet i ett område är det första steget på vägen till förslumning. Att försvara medborgarnas rätt till sina bostadsområden, arbetsplatser och de offentliga miljöerna är därför en viktig rättvise- och trygghetsfråga. Att den rödgrönrosa majoriteten, i ett läge när antalet anmälda klotterbrott ökar kraftigt, intar en tillåtande inställning till klotter är därför direkt olämpligt.

Med anledning av ovan önskar vi svar på följande frågor:

1. Kommer stadsdelsförvaltningen att följa upp utvecklingen i närområdet till graffitiväggar som uppförts eller kommer att uppföras?
2. Vilka ekonomiska konsekvenser bedömer förvaltningen att detta kommer att få för nämndens budget?
3. Instämmer stadsdelsförvaltningen i de resonemang om den allvarliga problematiken med klotter, som uttrycks i vår skrivelse?

*Lars Jilmstad m fl (M)*

*Vladan Bošković (FP)*